
 
 

Mārupes novada pašvaldība 

MĀRUPES NOVADA SPORTA SKOLA 
 

Kantora iela 97, Mārupe, Mārupes pagasts, Mārupes novads, LV-2167 
20006235 / sportaskola@marupe.lv / www.marupe.lv 

 

 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 Mārupē 

 

01.02.2024.  Nr. 29/1.11/1 
 

Izdoti saskaņā ar 2023. gada 22.augusta Ministru 

kabineta noteikumiem Nr.474 “Kārtība, kādā 

nodrošināma izglītojamo profilaktiskā veselības 

aprūpe, pirmā palīdzība un drošība izglītības 

iestādēs un to organizētajos pasākumos” 

 

 

KĀRTĪBA, KĀDĀ IZGLĪTĪBAS IESTĀDĒ UZTURAS IZGLĪTOJAMO 

VECĀKI, AIZBILDŅI UN CITAS PERSONAS  

 
 

I. Vispārīgie jautājumi 

 

1.1. Šie iekšējie noteikumi (turpmāk -Noteikumi) nosaka uzturēšanās kārtību (turpmāk -Kārtība), 

kādā Mārupes novada Sporta skolā (turpmāk-Sporta skola) uzturas izglītojamo vecāki, 

aizbildņi un citas personas. 

1.2. Kārtība izstrādāta izglītojamo drošības un skolas nepārtrauktas un netraucētas darbības 

nodrošināšanai. 

1.3. Kārtības ikdienas nodrošināšanu īsteno Sporta skolas administratori. 

1.4. Kārtības ievērošana izglītojamo vecākiem, aizbildņiem, citām pilnvarotajām personām un 

apmeklētājiem ir obligāta. 

 

II. Izglītojamo vecāku, aizbildņu uzturēšanās Sporta skolā 

 

2.1. Izglītojamo vecāki, aizbildņi mācību - treniņu nodarbību vietā tiek uzskatīti par nepiederošām 

personām. Pēc sporta trenera vai Skolas administrācijas lūguma nepiederošām personām 

nekavējoties jāpamet mācību - treniņu nodarbību vieta. 

2.2. Izglītojamo vecākiem, aizbildņiem un citām pilnvarotām personām, atļauts pavadīt 

izglītojamos līdz ģērbtuvei vai nodarbību vietai pirms mācību-treniņu nodarbības un sagaidīt 

pie sporta zāles vai nodarbību vietas durvīm pēc mācību-treniņu nodarbības. 

2.3. Izglītojamo vecākiem, aizbildņiem nav atļauts uzturēties ģērbtuvēs. 

2.4. Izglītojamo vecākiem, aizbildņiem aizliegts pārvietoties pa Sporta skolas administrācijas 

telpām, traucēt mācību -  treniņu procesa norisi. 



 

 

2.5. Ja vecākiem vai citiem ģimenes locekļiem ir nepieciešamība satikt izglītojamo mācību-treniņu 

nodarbību laikā, tas savlaicīgi jāsaskaņo ar sporta treneri vai jāvēršas pie Sporta skolas 

administratora. 

2.6. Sporta treneris, kurš organizē tikšanos, sagaida izglītojamā vecākus, aizbildņus pie Sporta 

skolas administratora. 

2.7. Izglītojamo vecāki, aizbildņi, citi pilnvaroti ģimenes locekļi un draugi var apmeklēt Sporta 

skolas organizētos pasākumus: 

2.7.1. Apmeklējot pasākumus ieeja sporta zālē tikai ar tīriem maiņas apaviem vai bahilām, 

kuras var saņemt pie Sporta skolas administratora. 

2.7.2. Pasākumu laikā izglītojamo vecāki, aizbildņi ievēro vispārpieņemtās kārtības, 

uzvedības un pieklājības normas. 

 

III. Citu personu uzturēšanās kārtība 

 

3.1. Par citu personu tiek uzskatīta ikviena persona, kuras darba, mācību vai mācību prakses vieta 

nav Sporta skola, izņemot Mārupes Valsts ģimnāzijas izglītojamos un pedagogus. 

3.2. Citām personām kategoriski aizliegts atrasties Sporta skolas mācību-treniņu nodarbību vietā.  

3.3. Mācību-treniņu nodarbību laikā izglītojamo draugu un paziņu atrašanās mācību-treniņu 

nodarbību telpās nav pieļaujama. 

3.4. Citām personām, kuras vēlas ienākt Sporta skolā, jāpiesakās pie Skolas administratora, 

informējot par ierašanās iemeslu, vai norādot Sporta skolas darbinieku ar kuru norunāta 

tikšanās. 

3.5. Par citu nepiederošu personu uzturēšanos un pārvietošanos Sporta skolā atbild Sporta skolas 

darbinieks, pie kura ieradusies šī persona. 

3.6. Valsts un pašvaldības policijas, VUGD (Valsts ugunsdzēsības un glābšanas dienests), Darba 

inspekcijas, Veselības inspekcijas u.c. valsts institūciju darbinieku ierašanās gadījumā 

trenerim vai Skolas administratoram ir pienākums pieprasīt apmeklētājiem uzrādīt personas 

dienesta apliecību un pavadīt viņus pie skolas direktora vai direktora vietnieka izglītības jomā. 

3.7. Sporta skolas telpās aizliegts ienākt un uzturēties personām alkohola un/vai citu apreibinošo 

vielu ietekmē. 

3.8. Sporta skolas administratoram ir tiesības izraidīt no Sporta skolas nepiederošas personas, ja 

persona nevar paskaidrot ierašās mērķi un/vai ierašanās nav iepriekš saskaņota. 

3.9. Ja citas personas uzvedība ir agresīva un neprognozējama, Sporta skolas administrators 

nekavējoties informē Sporta skolas vadību, kas pieņem lēmumu par Valsts policijas vai 

pašvaldības policijas izsaukšanu. 

3.10. Sporta skolas darbinieku un izglītojamo pienākums ir informēt Sporta skolas administratoru 

par aizdomīgu personu atrašanos Sporta skolā vai tās teritorijā. 

 

IV. Noslēgumu jautājumi 

 

4.1. Noteikumi ir pieejami informatīvajā stendā pie Sporta skolas ieejas, kā arī Sporta skolas 

lietvedībā. 

4.2. Noteikumi stājas spēkā ar 2024.gada 1.februāri. 

 

 

Mārupes novada Sporta skolas direktore                                                                                        D.Žvirble 

 

S.Breikša, 20027551 


